

## Smittskydd

### PROVTAGNINGSMALL: SEXUELLT ÖVERFÖRBARA SJUKDOMAR (STI)

STI	KLAMYDIA	GONORRÉ	MYCOPLASMA GENTALIUM	HEPATIT B	HEPATIT C	HIV	SYFILIS	KOMMENTAR
Tidigaste tid för provtagning efter smittillfälle	7 dagar	7 dagar	Se information under Annat	Ta nollprov vid första besöket samt efter 2 månader + omprov vid 6 månader	Ta nollprov vid första besöket samt efter 2 månader + omprov vid 6 månader	Ta nollprov vid första besöket samt efter 2 veckor + omprov vid 6 veckor. Hiv-test med snabbsvar vid 8 veckor	4 veckor + omprov vid 3 månader	Noggrann anamnes och provtagning enligt sexuell praktik
Har/haft urinvägsbesvär	X	X						
Har/haft flytningar	X	X						
Har/haft mellanblödningar	X	X						
Har/haft blödning i samband med samlag	X	X						
Har/haft ont nedtill i buken/underlivet/pungen	X	X						
Har sår, utslag, blåsor, klåda eller smärta i underlivet	X	X					Överväg provtagning för syfilis	
Har svullna lymfkörtlar	X	X				Överväg provtagning HIV		
Har ögonbesvär/ensidig konjunktivit	X	X						
Har inom de senaste 12 månaderna haft oskyddat vaginalt, oralt, analt sex med ny eller tillfällig partner	X	X		X	X	X		
Har haft sex utomlands eller med partner som haft sex utomlands	X	X		X	X	X		
Anmälningspliktig och smittspårningspliktig enligt Smittskyddslagen	JA Smittspårning och klinisk anmälan görs av pvklas.	JA Vid positivt prov ska pat informeras och remitteras till venerolog. Smittspårning och klinisk anmälan görs av pvklas.	NEJ	JA Vid positivt prov ska pat informeras och remitteras till infektionsmott.	JA Vid positivt prov ska pat informeras och remitteras till infektionsmott	JA Vid positivt prov ska pat informeras och remitteras till infektionsmott.	JA Vid positivt prov ska pat informeras och remitteras till venerolog.	
Annat	Partnerbehandling efter provtagning, svar behöver ej inväntas. Informera patienten om att kontrollprov ej behövs, risk för falskt positivt provsvar.		Provet ska inte tas som screening. Provet bör alltid tas om fortsatta besvär vid negativ klamydia/gc eller trots behandling klamydia/gc.  Partnerbehandling efter provtagning rekommenderas. Behandlas bara efter positivt svar.	Postexpositions-profylax påbörjas inom 48 timmar. Kontakta infektionsjour.		Postexpositions-profylax påbörjas inom 36 timmar. Kontakta infektionsjour.		I Region Norrbotten erbjuds kostnadsfri vaccination mot hepatit B till MSM och till personer som injicerar droger.